1

广东省农村专业技术协会

关于 2025 年开展乡村振兴堂
“果蔬种植技术”人才培训的通知

各基层农技协组织、会员单位：

根据中国农技协 2025 年度的工作部署及贯彻落实广东

省科协系统领导干部能力专题培训班精神，积极推进“百千

万工程”，赋能县区域产业升级，促进经济高质量发展，广

东省农村专业技术协会（以下简称“省农技协”）定于 2025

年 5 月起启动乡村振兴学堂“果蔬种植技术人才培训”活动。

届时将邀请人才库资深专家及实用人才，依托乡村振兴学堂

平台，通过线上＋线下相结合的方式，为广东省农技协乡土

人才提供长期、系统的培训服务，旨在培育一批具备果蔬种

植技术领域专业知识与技能的人才，为乡村振兴注入新的活

力与智慧。现将有关事项通知如下（详情请关注公众号及广

东省农技协网站：http://www.gdsnjx.com）：

一、组织单位

主办单位：广东省农村专业技术协会

协办单位：清远市农村专业技术协会、

郁南县农村专业技术协会

承办单位：广州鑫鹏企业管理咨询有限公司

支持单位：广州市粤诚农业科技有限公司

二、授课课程及时间安排

1、课程内容：详见附件，动态更新。

2、课程上线期：2025 年 5 月至 2026 年４月 9 日（初定）。

3、授课时间：每月 1－2 次（具体日期及课程安排后续

通知）。

三、授课对象

各基层农技协组织、会员单位成员及地方科协推荐学员

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会

2

为主。

四、拟授课课程概览（动态更新）

五、授课说明

1、开班人数：每期 30-50 人，择优遴选录取，人满即

开班，不接受中介机构报名。

2、授课免费：线上全程免费，不收取任何费用。

3、授课平台：腾讯会议、视频号、抖音号等。

4、授课模式：线上直播+录播，灵活学习。

5、师资阵容：由行业顶尖专家、高校资深教授及实战

经验丰富的讲师组成（具体名单见附件）。

6、教学管理：由省农技协乡村振兴学堂副主任叶宜生

及培训部副主任朱秋群负责整体教学与管理工作。

六、师资团队（动态更新）

详见附件。包括高校专家与江门麦健辉高级农艺师、清

远聂烽锋农技专家、河源顾建彬农技专家等实用型专家。

七、组织实施

1、师资申报：有意授课其它专业或本专业老师可通过

省农技协项目申报系统“名师优课、名家讲课”专题提交

申请（http://sbxt.gdsnjx.com）或联系协会工作人员。

2、课程收录与审核：经审核通过的课程将统一组织线

上教学。

3、遴选推荐：经过遴选的优质课程将推荐至中国农技

协“乡村振兴大讲堂”“躬耕学堂”“科技小院大讲堂”

等交流平台，在全国范围内的线上授课。

4、评优与证书颁发：培训结束后，评选优秀课程、荣

誉证书，并颁发结业证书。

八、报名方式

1、授课老师请通过省农技协项目申报系统“名师优课、

名家讲课”专题提交申请（http://sbxt.gdsnjx.com）或

联系协会工作人员。

2、报名学员请于 4 月 30 日前扫描下方二维码或填报

2024 年《人才培训报名表》发送到 gdnjx12345@126.com 进

行报名。（每年报名专业原侧上不能超过 2 项、每个依托单

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会

3

位人员不能超过 2 名）

３、资格核实。秘书处对填报报名资料进行遴选核实，

凡是中介机构不收录培训。

3、下达通知：对审核报名人员才下达培训通知

５、培训与结业：颁发结业证书。

人才培训班二维码报名

九、联系方式

师资填报系统：http://sbxt.gdsnjx.com

网 站：http://www.gdsnjx.com

联系人：陈鸿泽 15360066016（微信同步）

李 振 13924038138（微信同步）

电 话：020－22162647

邮 箱：gdnjx12345@126.com

通信地址：广州市黄埔区萝岗（香雪地铁站）锐丰中

心 3 栋 2005-06 室

附件：

1、关于 2025 年开展乡村振兴堂“果蔬种植技术”人才

培训的通知

２、拟授课课程详细列表（动态更新）

３、拟授课师资团队名单（动态更新）

４、202５年《人才培训报名表》

广东省农村专业技术协会

202５年４月１日

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会

http://sbxt.gdsnjx.com